PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

95 сессия

от 28.09.2011 г.                                                                                                           № 95/697
Об обеспечении чистоты, порядка

благоустройства на территории

поселка Ставрово и надлежащего

содержания на них объектов

Заслушав и обсудив информацию директора МКП «Благоустройство» Бутаковой А.Г.
Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:
1.Информацию о санитарном состоянии поселка Ставрово принять к сведению

2.Директору МКП «Благоустройство» Бутаковой А.Г. продолжить работу по санитарной очистке и ликвидации стихийных свалок на территории п.Ставрово.

3.МКП «Благоустройство» совместно с  администрацей п.Ставрово определить границы уборки территории между организациями, предприятиями, учреждениями и арендаторами с учетом договоров землепользования и прилегающих территорий с составлением согласованных с ними схематических карт уборки.

4.Рекомендовать администрации поселка Ставрово проинформировать руководителей предприятий, учреждений, организаций, арендаторов об ответственности по соблюдению чистоты и порядка на прилегающих территориях.

 5.МКП «Благоустройство» совместно с ООО УНР-17 организовать работу по закреплению контейнерных площадок и приведение их в нормативное состояние.

6.Систематически вести работу по ликвидации несанкционированных свалок на территории кладбищ.
7.Соблюдать порядок захоронения.

8.Спланировать работу по озеленению территории поселка, разбивке цветников.
9.МКП «Благоустройство» совместно с администрацией поселка Ставрово спланировать работы по благоустройству дорог местного значения.
10.Рекомендовать Ставровскому поселковому пункту полиции совместно со специалистами Государственной инспекции административно-технического надзора усилить контроль по выявлению и дальнейшему применению мер административного воздействия к лицам, осуществляющими загрязнения территорий отходами производства и потребления, парковку транспортных средств на газонах,  несвоевременный вывоз мусора, выгул собак в запрещенных местах.

11. Рекомендовать редакции телерадиовещания п.Ставрово систематически освещать вопросы связанные с обеспечениям чистоты, порядка благоустройства на территории п.Ставрово.

12.Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации поселка Ставрово Коблову Т.П.

13.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Глава поселка Ставрово

народных депутатов

поселка Ставрово

_________Н.В.Игнатьева

_______________А.Н.Трухин